
1 
 

Zápis z řádné schůze Akademického Senátu Fakulty 

Umění Ostravské Univerzity 

 

Ostrava, Fakulta Umění OU, Podlahova 3, 30.9. 2019 

Začátek jednání: 14:30 

Konec jednání: 16:30 

Přítomné členky a členové AS FU OU: D. Škrabalová, J. Garláthy, P. Maceček, H. Vorlová, M. 

Sibinský, J. Kuděla, J. Surůvka, J. Vondráčková, V. Velek, A. Vovk, M. Rožnovská, V. Dolana 

 

1.– Úvod 

Předseda AS FU OU Dr. V. Velek přivítal členy AS FU OU a poděkoval jim za stoprocentní 

účast. 

2.- Schválení programu 

   Dr. V. Velek navrhnul následující program: 

a) Interní diskuse senátorů před volbou děkana FU OU 

b) Volba děkana FU OU 

c) Různé 

AS FU OU schválil program jednání: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželi se hlasování: 0 

 

Bod a) Interní diskuse senátorů před volbou děkana FU OU 

Předseda volební komise MgA. J. Garláthy oznámil, že Dr. M. Čurda stáhnul svou 

kandidaturu na děkana FU OU. V souvislosti s touto změnou došlo k úpravě volebních lístků. 

Předseda AS FU OU Dr. V. Velek inicioval rozsáhlou debatu o průběhu prvního volebního 

období stávajícího děkanem FU OU doc. F. Kowolowského. Následně senátoři diskutovali také 

o setkání kandidátů na děkana FU OU s Akademickou obcí, které proběhlo 23. 9. 2019 na ulici 

Podlahově. Diskutovány byly prezentace jednotlivých kandidátů, jejich volební programy a 

odpovědi na otázky, které jim položili členové Akademické obce. 

 

Bod b – Volba děkana FU OU 

Předseda volební komise MgA. J. Garláthy se ujal vedení procedury volby děkana FU 

OU. 

Děkanem FU OU byl zvolen doc. František Kowolowski. 



2 
 

Pro: 7, Zdrželi se hlasování: 5 

 

Bod c – Různé 

Předseda AS FU OU Dr. V. Velek inicioval krátkou diskusi ohledně aktuálních témat 

týkajících se financování Koncertního sálu na ulici Českobratrské, pokračování práce na 

projektu nové budovy FU OU, očekávaných kontrol akreditovaných studijních programů 

Národním Akreditačním Ústavem i nového mzdového předpisu a kariérního řádu. AS FU OU 

se shodl na potřebě urgentně se spolu s vedením FU OU zmíněnými tématy zabývat. Také se 

AS FU OU rozhodl požádat děkana FU OU doc. F. Kowolowského o rekapitulaci a bilanci jeho 

prvního volebního období speciálně se zaměřením na práci jednotlivých proděkanů a rozvoj 

jim přidělených rezortů. AS FU OU navrhl termín další schůze 30. 10. 2019 ve 14.30. 

 

Předseda AS FU OU Dr. V. Velek ukončil jednání AS FU OU v 16.30 hod. 

 

 

 

Zapsala Dr. J. Vondráčková, verifikoval Dr. V. Velek 

  

 


